Indicação nº 687, de 2018

Indica ao Senhor Secretário de Estado da Educação, a adoção de
providências em relação à readequação e demarcação de vagas no
estacionamento da Escola estadual que especifica.

Autoria: Comissão de Infraestrutura

RGL Nº  598/2018

INDICAÇÃO Nº 687, DE 2018

Indicamos, com fundamento no artigo 159 do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Secretário de
Estado da Educação, a adoção de providências em relação à readequação e
demarcação de vagas no estacionamento da Escola Estadual Paulo Sinna,
situada à Rua Álvaro Lins s/nº, esquina com Rua Constituinte, na Vila Tibiriçá,
Santo André, bem como a troca de telhas e recolocação de rufos e calhas nos
locais daquele prédio escolar que apresentam infiltração de água, nos termos
dos expedientes anteriormente enviados àquela autoridade pelo Núcleo de
Avaliação Estratégica – NAE, desta Assembleia Legislativa, por meio dos
Ofícios - NAE nº 88/2017 e nº235/2017.

Sala das Sessões, em 11/5/2018.

a) Comissão de Infraestrutura